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PALISADE M I N N

Hauska sattuma Kun minä tässä
tuonnoin rupesin laskemaan että mi-

ten monta suomalaista perhettä asuu

kylässämme ja kuinka monelle heis-

tä tulee Toveritar niin minä aikani
laskettuani tavalla jos toisellakin
Mpuksi sain selville että kylässämme
on 18 suomalaista perhettä ja tulee
kaikkiaan 15 Toveritarta Mieleni oli
niin innostunut- - sen johdosta kun
näin pieneen kylärähjään tulla por- -

haitan niinkin monta Toveritarta et-

tä huomaamattani kohotin oikein jy-

risevän eläUöön-huiulo- Palisaidille ja
Toverittarelle ja juuri kun olin huu-

tamassa sitä sen kuin keuhkoistani
lähti tulla tupsahti naapurin isäntä'
ovesta sisäne Hnn katsoa tuijotti
minua kuin mitäkin kummitusta ja
lopuksi kysyi: "Mitä ihmeen möly-kööri- ä

sinä Jäällä yksin 'pleijaat'
kun kuuluu semmoinen huuto että
en meinannut uskaltaa sisälle tulla?"
Minä hiukan häpeissäni koetin se-

littää että ei mitään mölyköörlä
vaan kun tänne tuloo 15 Toveritarta
"Siltäkö oli mielesi niin innostunut
että liuusit kuin syötävä" lisäsi

naapurini
Osaston ompeluseuran kokous on

helmikuun 7 p„ Isaac Trustin talolla

Muistakaapa naiset saapua silloin
kaikin kokoukseen sillä silloin jae-

taan käsitöitä tehtäväksi keväällä

pidettäviä myyjäisiä varten Meitä
kuin on täällä niin pieni joukko niin
meidän olisi jokaisen kohdaltamme
tehtävä osamme yhteistyössä
Toverillinen tervehdykseni

kaakille-Toverittare-

lukijoille
JENNY TRAST

saaton puolen vuoden toimintakevto-niii- i

joka hyväksyttiin sekä tilintar-

kastajain lausunnon perusteella joh-

tokunnalle myönnettiin tilivapaus
Osaston jäsenluku on nyt 81 40

nais- - ja 41 miespuolista jäsentä
Virkailijoiksi tälle toimintakaudel-

le tulivat: järjestäjäksi Walter Palm-

gren johtokuntaan entiset: Kaarlo
Kalke Janne Partanen Kallo Wick-mark- "

Lauri Kamula sekä eronneiden
tilalle Väinö llaapaoja Matt Rinta-

nen tilinetarkastajiksi Charlie Mor-so- n

Laura Hotti varalle Eelix Nord-

fors kirjallisuus- - eli agitatsionitoi-mikuntaa- n

Aino Helien Lauri Kamu-

la Clias Morson Kaarlo Kalke Os-

car Wilson ja Alitti Santamaa
Ida Palmgren Olga

Kotialho Saima Roseman Helmi
Nordfors Felix Nordfors Armas Hel-

ien Laura Hotti ja Emma Hotti
Osaston työkokous pidettiin

jälkeen
Uutena jäsenenä yhtyi osastoon

Edward Ots ja inuultokortilla Antti

Santamaa Iromvoodista Mieli

Ohion alueen edust-ko- edustajak-
si 13 p tammik valittiin Lauri Ka-

mula ja Martha Morson Uutisten

kirjotlaiaksi Raivaajaan ent K Kal-

ke ja Työmieheen Kalle Veckmark

Osaston viime työkokouksessa teh-

dyssä päätöksestä huomautettiin et-

tä ohjelmakokoukset on päätetty kol-

mantena sunnuntaina kuussa työko-

kouksen jälkeen ja että huvitoimi-kunt- a

järjestää sinne silloin ravin-

tolan— siis huomioon otettava asia
Meillä on ovella eli oven edessä

miesten suuret iltamat ja niistä nyt
kuulutaan leivottavan oikein hyvät

Saapas nähdä mitä sitä on 2G p:nä
tammik Emännästä ja lihavasta

kuullut kerskuttavan
Sitten helmik kuuluu myös nais-

väki viettäviin iltamat naistenpäivän
kunniaksi Sittenhän nähdään kum-pais-

on toiset kun molemmissa

'käydään —M L

vuokrahinta $27 toisessa oli kolme
huonetta ja siitä oli vuokra $35 Sil-

tä voi päättää kuinka hyvä kisko-mistait- o

tämän kylän vuokraajilla
on ja aina näkyy lehdistä että taas
tulee niin ja niin monta sataa laiva- -
'
työläistä On vaikea sanoa mistä
ne kaikki tulevat saamaan asunnon
Kun katselee tätä kaupungin elämää

ja sen järjestysmuotoa niin vihaksi
tahtoo käydä Katuvaunujen kulku
on niin huonossa kumiossa että mie-

het aamusiu myöhästyvät työmailta
'Komppanian ei muka kannata mak-

saa enempi palkkaa kuin mitä mie-

het nykyään saavat Miehet "kuittaa-

vat ja koettavat hakea parenipipalk-kist- a

työtä ja kansa on vaan kaik-

keen tyytyväinen komppania niittää
voittoa ja aikoo nostaa kyytimaksun
6c: iin — ja Riitekään ei kuulu muri-

naa Jos joku yksilö jotakin sanoo

niin se ei pnlioakaan saa aikaan
Kuinkahan paljon ihmiset oikein kär-

sivätkään kaikenlaista riistoa ennen-

kuin rupeavat näkemään oman hy-

vänsä
On jo huhuttu että aikovat koet-

taa olisivatko naiset kykeneviä täyt-

tämään niitä tiloja jotka-
- miehet

jättäneet En voi sanoa josko

aije toteutuu ja kuinka pian Yksi

asia minun mielestäni on vääiin se

että jos ei naiset tule saamaan sa-

maa palkkaa kuin miehet joka ei

olo vielä monessakaan suhteessa to- -

teutunut vaan odottaa sopii
Minkähiiniaista on mailmassa sii-

loni asua kun tämä nykyinen — —

on ohi? Se on kysymys jonka kuu-

lee kaikenkieliston suusta Arveluja
on kyllä monenlaisia kai niistä joku
osuu oikeaankin ymmärrettävästi-
kin Nyt kun kapitalistit sullovat

naiset kalkkiin niihin työpaikkoihin
missä miehet ennen työskentelivät

ja tottuvat tekemään ja täyttämään
tehtävänsä ' samoin kuin miehetkin
Kun sitten koittaa se aika että mie-

het palaavat takaisin ja rupeavat
hakemaan ja vaatimaan entisiä n

niin arvattavasti silloin syn-

tyy sisäisiä mellakoita joista on vai-

kea sanoa mihin tuloksiin ne loppu-

vat

Ylituvan ukko on ollut hyvin hy-

vällä tuulella näihin seattlelaisiin

nähden kun ilmat ovat olleet niin

lauhkeat että ruusujen oksat ovat

kukan nupuilla Satanut on ' kyllä

kin tutkimisessa 011 sen mukaan
ihmisten suhde toisiin ihmisiin:
filosofia ja sosioHia ovat mel-

kein yksi ja sama tiede „

Ja tämä käsitys johtaa aivan
luonnollisesti siihen aatteeseen

joka yhä enemmän valtaa ajatte-
levien ja jalohnmtoisten ihmisk"i
mielet ja oikeastaan 011 kaikkien
tieteitten ja taiteitten kukka ja
korkea veisu ihmisyyden yle-

vään aatteeseen Jo Lmherus sa-

noi että oikeastaan "ei jumalan-palvelus"ol- e

muuta kuin lähimäi-se-

palveleminen" lumauiteet

ti ihmisyyden aate ei olekaan

muuta kuin toisten ihmisten pal-

veleminen se on Conite n altruis-

mi se ci ole muuta kuin sosialis-

mia sen oikeassa ylevässä mer-

kityksessä Se on kaikkien niiden

joilla ihmiskasvot on saattami-

nen tämän elämän onnen omista-

jiksi mikäli se ihmisistä riippuu
se on itsckkäisvvden kuolettami-

nen koko ihmiskunnan sen on-

nellisemman tulevaisuuden hy-

väksi
"Ja hän proletaari') puhui

jolloin yksityinen vain ko-

konaisuuden palveluksessa 'on

jolloin ihmisyyden 'himona vam

un ihmisyyden historia jolloin
niiden nimet siitä poistetaan jot-

ka ovat verta virtoina vuodatt-
aneet'— Napoleon esitm hävitti
3 miljoonaa ihmiselämää — "jol-

loin nui sukupolvi pudistaa
ja särkee kahleet

kunnas huomenen valu sarastaa

Proletaarien innokas runoilij i

Kudolph favant laulaa

Fi koskaan horju uskon' Oi

kerran luhduttain

Saa sorretuille oikeus valkorin~
noin

Mun uskon' aikaan uuteen kuin

kotka vakaa on

Ta uskollinen uhkuin kyyhky
viaton

— - Ia lehdoss' kuihtuneessa mii

kuljen riemuissani

— Teollisuuden kehitvs hävit-

tää ja luo uudelleen yhteiskun-
taa Minkään kapitalistisen

nimen estctuomio ei voi

vastustaa taloudellisen kehityk-
sen voimia

IKODIN OSASTO
PITSIEN JA HIENOJEN NENÄLII

Kaksi knpilisla Valkosia koornijau- -NOJEN PESU
Hvvin hienot liinaset nenäliinat ia hoja (karkeita) 2 ruokalusikallistaomitkoko nalien vaan sekin on

teelusikallista suolaa 1lämmintä kuin huhtikuussa Se on hienot pitsit eivät kestä hieromalla sokeria %

kyllä äärettömän hyvä asia köyhille pesemistä Paras keino niiden puli-joill- a

ei ole suuria varoja ostaa tuo- - (listanneeksi on ensin liottaa kyi-

tä kiviensekaista kolia niitä nykyi- - niässä saippuavedessä ja sitten käsin

teelusikallinen Cream of Tartar 1 -- "

kupillista hapanta maitoa lai piimää
1 teelusikallinen soodaa 3 omenaa
kuorittuna ja kiivuttuna
Sekota ensin kuivat ainekset seka- -

sin myy aa an muna naiiuuKseu su- - viruttelee lämpimässä saippuavedessä
vaan ei saa hieroa jos pusi on ny- -Luofckataisieiualueelia lisää sitten maito ja sekota pevin hienoa niin parhain keino on so sin

rinpohjaisesti Sitten lisää omena- -

mälläpidnn alaisena
Mikä trstä mailmasta lopuksi tulee

sitä tuskin tietää Billy Sundaykaan
Onnea vuodelle alkavalle kaikille

Toverittaren lukijoille ia tilaajille
toivoo OLGA HARJU

klivut kaada matalaan rasvattuun

pannuun ja paista uunissa 30 mi-

nuuttia tai enemmän siksi kunnes
omena kypsyy
Tiimiin voi tehdä myöskin käyttä-

mällä keitettyjä apprikotsia (kuivatut
ovat ylitä hyviä kuin tuoreet) Me-hn- n

voi käyttää soosina leivän

että panee puhtaaseen marjapurkkim
lämmintä saippuavettä lähes puolil-

leen ja pitsin purkkiin ruuvaa kan-

nen kiinni ja puistaa purkkia ja sit-

ten viruttaa pitsit puhtaassa vedessä

Ennen kuivumaan panemista on pit-

sit virutettava vedessä joho an se-

isotettu vähiin "gum arahie" ja sineä

Gtini arahie liotetaan ensin kuumas-

sa vedessä Sitten levitä käsin si-

leäksi puhtaan kuivan marmorin tai

lasin päälle kuivumaan Voi myös-

kin kuivata ehdottomasti puhtaan
kirkkaan Valkosen sileän maalaamat-

toman laudan päällä

BOSTONIN RUSKEATA LEIPÄÄ

(Boston Brown Bread)
1 kuppi koornijaiihoja 1 kuppi

BUFFALO N Y

Joulu se on jo mennyt muistojen
maille jonka kyllä kaikki tiedäm-

me niutta muutama sana sen vie-

tosta Meilläkin vietettiin joulujuh-

lat ei tosin jouluna vaan pari päi-

vää ennen niin sunnuntaina" 23 p

joulukuuta Juhla olisi muuten on-

nistunut hyvin sillä osanotto oli

runsas sekä henkistä raintoa oli

ohjelman muodossa useampia eri nu-

meroita joista on emiä liian myöhä
mainita mutta ruumiillinen ravinto

kävi vähiin lyhyeksi suuren osan-

oton vouksi jota ei oltu osattu arva-

ta niin suureksi edeltäpäin jonka
vuoksi sapuskat loppuiuvat vähän

kesken Tiedän ja uskon että juh-

latoimikunta oli tehnyt parilaansa
kaikessa mutta siitä huolimatta on

VVALNUT-PAIST- I

2 kupillista kuivia leivän muruja
2 kupilista kuumaa veftii 3 munaa

V kupillista voila % kupillista ivai-

llut pähkinää % teelusikallista suo-

laa teelusikallista sagea (sage)
Kaada kuuma vesi leivän murujen

päälle ja anna liota uunin päällä
vähän aikaa lisää sitten siihen voi

liiRnnnnfittii näkkinä ym ja puista

SEATTLE WASH

Joulu on siis mennyt hauskuuksi-

lleen ia- humuilleen
Täällä Sea Itiössäkin se onnistui

melko hyvin suomalaisten sosialistien

kesken siihen nähden kun oli vähän

aikaa valmista utua kun hiioneuston

saanti eli hyvin epävarmaa ja sen

kuntoon laittaminenkin otti jonkun
verran aikaa vaan loppu ei ollut en-

sinkään huono joten kiitos yleisöllä

Näytelmuseura herätettiin taas

henkiin ja johtajaksi lupautui T

Skarp joten voi arvata että meillä

on tosi kysymyksessä osaston toi-

minnan elvyttämiseen nähden

Lauluseuran johtajakin 0 Blom

palautui tänne takaisin Porllandista

ja kaalimojakalta joten
hän on taas hyvässä ruumiin ja
sielun voimissa otaksuttavasti
Lauluseuralla on aikomus tehdä

pieni vierailumatka tänne lähiseutu-

jen mainikyliin nimittäin New Cast-iee-

Toivottavasti kaikki sen puo-

len ympäristö saapuu kuulemaan ja
näkemään Sinno tulee lauluja ja

näytöskappale nimeltä "Laululintu-

nen" soitantoa ja kai tanssia lopu-
ksi' En ainakaan usko ettii katuu

joka sinne saapuu
Tästä mäkikylästä näyttää tulevan

aivan iso kaupunki huoneet ovat hy-

vin tiukalla saada ja jos jossaluii
sattuu olemaan joku tyhjä niin sitä

käy kymmeniä katsomassa Kuulin

kerran sivumennen kun kaksi miestä

keskusteli Ensimäinen kysyi josko
hän on saanut asuntoa? Siihen toi-

nen vastasi että ei ole onnistunut

Sanoi käyneensä kahta katsomassa
viidessä oli yksi huone ja siitä oli

ruisjauhoja 1 kuppi grahamjauhoja
2 ja puoli teelusikallista soodaa 1

teelusikallinen suolaa % kupillista
malanssia 2 kupillista hapanta mai-

toa tai 1% kupillista tuoretta maitoa
' Sekota kuivat ainekset ensin seka-si- n

ja sitten lisää malanssi ja maito
Sekota hyvästi sekasin pane korkei-

siin kannellisiin astioihin ja paista
eli keitä 3% tuntia asettamalla as-

tiat kuumaan veteen Sitten ota
kansa pois täältä ja paista uunissa
kunnes päällystä kuivuu ja ruskettuu
Tämän voi tehdä myös siten että

jättää pois grahamjaiihot ja sen 'si-

jaan käytää X'2 kupillista kumpiakin
koorni- - ja ruisjauhoja Tästä tulee

leipää kylliksi 8 hengelle

saanut selkäänsä jälestä päin— ei niin rasv'atussa pannussa keskinkertaisen
suuresti sentään Oli siellä juhlassa ]tinm)a!isa uunissa yksi tunti
tavanmukainen joulukausikin ja kor- - —

KYSYMYS

Haluaisin saada selvän miten mi-

nä voisin valmistaa sinappijauhoista
eli mustard-jauhost- sellaista sinap-

pia kun kaupasta saa pulloissa
—KOKEMATON

kea että ' portaita tarvittiin ennen-

kuin latvan näki mutta eihän ihme-

kään sillä siinä ei ollut minkään-

laisia valoja oli kyllä sähkölyhtyjä

täynnä mutta kaikista isäväen
huolimatta ei niitä saatu

palamaan ja kaiken päälle oli se

asetettu niin pimeään nurkkaan että
se juhlallinen tunne minkä kuusi

luo jäi kokonaan syrjään
Vaan ensi jouluna toivon että jou-

lukuusi valaistaan vanhan tavan int-

okaan kynttilöillä niin ne eivät petä
Osaston puolivuosikokous vietettiin

3 p tammikuuta Siellä luettiin o- -

PEANUT-PAIST- I

1 kupillinen peanut voita 1 kupil-

linen vettä 2kupillista hienoja lei- -

vän muruja 1 kupillinen tomaatin

mehua 1 teelusikallinen euolaa 1

teelusikallinen sagea (sage)
Sekota kaikki kuivat ainekset

sekä muna ja sitten lisää vesi

ja sekota kunnes seos on kuin paksu
kerma Aseta vati kuumaan veteen

jä anna keittiyä siinä kolme tuntia:

Sitten voi joko paistaa uunissa 20

minuuttia' tai leikkoa kiivuihin ja
paistaa rasvatussa pannussa

— Vasta taloudellinen vapaus
kohottaa ihmisyyden korkeim-

malle tasolle


